PAGE
1

ПРОЕКТ ДОГОВОРА  № __
купли-продажи

г. Буинск

    _______2013 г.

Конкурсный управляющий ЗАО «Свияга» Леонов Александр Владимирович, действующий на основании Определения Арбитражного суда Республики Татарстан от 31.05.12 г. по делу №А65-16550/09, протокола №___ от  ___.___.2013 г. о результатах торгов по продаже имущества ЗАО «Свияга», именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
__________________  , в лице _________________________, действующ__  на основании _________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны,   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность имущество ЗАО «Свияга»:

- I. Недвижимое имущество: Нежилое здание, 2-этажн., пл. 235,8 кв.м., инв. №4560А, Лит. А, Кадастровый №16:14:9901 65:0002:0037; Нежилое здание - Зерносклад, 1-этажн., пл. 2662,6 кв.м., инв. №4560Д, Лит. Д, Кадастровый №16:14:990165:0002:0039; Нежилое здание - Зерносклад, 1-этажн., пл. 1181,7 кв.м., инв. №4560В, Лит. В, Кадастровый №16:14:9901 65:0002:0038; Нежилое здание - магазин, 1-этажн., пл. 118,0 кв.м, инв. №4560Б, Лит. Б, Кадастровый №16:14:9901 65:0017:0040; Нежилое здание - пристрой к магазину, 1-этажн., пл. 307,5 кв.м., инв. №4560И, Лит. И, объект №7, Кадастровый №16:14:9901 65:0002:0007; Нежилое здание - Сушилка СЗС-8, 1-этажн., пл. 41,9 кв.м., инв. №4560Ж, Лит. Ж, Кадастровый №16:14:9901 65:0017:0041; Земельный участок, категория земель: земли поселений, вид разрешенного использования: под производственной базой, общ. пл. 13894 кв.м., Кадастровый №16:14:9901 65:0017; Нежилое здание, 1-этажн., пл. 589,0 кв.м., инв. №4560Г, Лит. Г, Г1, Г2, Кадастровый №16:14:9901 65:0007:0043; Земельный участок, категория земель: земли поселений, вид разрешенного использования: под производственной базой, общ. пл. 798 кв.м., Кадастровый №16:14:9901 65:0007;

- II. Движимое имущество: Автовесы (сооружение, оборудование); Автомобилеподъёмник УРВС; Вертикально-сверлильный станок; Весы MW-120, лабораторные; Весы ДН 500; Аппарат ТПА-120РА (аппарат для автоматической фасовки и упаковки); Железнодорожный тупик 120м.; Дорога подъездная; Емкости; Установка (оборудование) по переработке гречихи «Бюлер ГМбх» производство: Германия (номер контракта 72-12/10745-142); Установка для отжима масла (маслоотжимной завод) Т-7-МОА; Падди-машина МСХ Заводской №102; Погрузчик CPCD 15AB VM300 SS, зав.№TS2410409; Конвейер стационарный нижний 17-55; Конвейер стационарный верхний 18-55; Оборудование для производства халвы; Сварочный трансформатор; Склад нефтепродуктов; Сушильная установка СЗС-8; Трансформаторная подстанция; Разбрасыватель РКТ, 4 шт.; Электродвигатели, 15 шт.; Погрузчик вилочный; Тележка (рохля) ручная; Холодильная камера, 4 шт.; Стол офисный, 8 шт.; Шкаф, 2 шт.; Компьютерная техника (монитор, системный блок), 2 шт.; Мини-АТС Panasonic; Факс Panasonic; Телефонный аппарат, 2 шт.; Принтер лазерный, 2 шт.; Копир KMA A4 Ricoh; Копир Nashuatec DSm415. Местонахождение имущества: Республика Татарстан, г. Буинск, ул. Советская, д. 28а,
а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество по цене, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

1.2. Имущество, указанное в п.1. находится в залоге: ОАО «Сбербанк России», ОАО «Россельхозбанк».

1.3. В соответствии с требованиями пп. 4 п. 1 ст. 352 ГК РФ и п. 5 ст. 18.1. Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» с момента государственной регистрации настоящего Договора прекращается залог реализованного (проданного) имущества.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена договора составляет  _______ (___________) руб.
2.2. Сумма задатка в размере ______ (______________________) рублей, внесенная Покупателем согласно Договору о задатке № _____ от __.__.2013 г., засчитывается в счет частичной оплаты стоимости имущества с момента подписания настоящего договора.

3. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость имущества, указанную в п. 2.1 договора, в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора.
3.2. Обязательства Покупателя по оплате стоимости имущества считаются выполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Передача имущества в собственность от продавца к покупателю оформляется актом приема-передачи в течении 5-ти дней с момента полной оплаты стоимости договора.

4.2. С даты подписания передаточного акта ответственность за сохранность имущества, ровно как риск случайной порчи или гибели имущества несет Покупатель.

4.3. Обязательства Продавца передать имущество считается исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи имущества.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

6.1. В соответствии со ст. 131 ГК РФ право собственности на объекты недвижимости возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6.2. Настоящий договор является основанием для регистрации перехода права собственности на имущество.

6.3. Расходы по оформлению регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю несет Покупатель.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,  разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации  предусмотренной законодательством и настоящим договором процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

8.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

8.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращается по исполнению ими всех условий настоящего договора и взаимных обязательств.

8.3. Изменения, дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, и подписаны сторонами.

8.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для предоставления в регистрирующий орган.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 Продавец:
ЗАО "Свияга"
422430, Респ. Татарстан, г. Буинск, ул. Советская, д. 28а
ИНН 1614001110, КПП 161401001

р/с №40702810162250100239 в Буинском ОСБ №4672

БИК 049205603 Корр/счет №30101810600000000603

  Покупатель:

_________________________________
ПОДПИСИ    СТОРОН

                     Продавец:                                                                    Покупатель:

_____________ Леонов А.В.                            _______________  /__________________/
                      м.п.                                                                                     м.п.